
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №10 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«22» июня 2016г.                  № 10 

 

 

Об утверждении Положения о рабочих группах Территориальной 

избирательной комиссии №10 

 

 Рассмотрев предложение председателя Авдеевой Г.А., в целях 

упорядочивания и систематизации работы Территориальной избирательной 

комиссии №10, Территориальная комиссия № 10 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Положение о рабочих группах Территориальной 

избирательной комиссии №10 согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №10 Авдееву 

Г.А. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №10       Г.А.Авдеева 

 

     Секретарь Территориальной  

     избирательной комиссии №10         Е.Ю.Ландышева 

 

 



                                              Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением ТИК №10 

от 22.06.2016 №10 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочих группах Территориальной избирательной комиссии №10 

 

1. Рабочие группы Территориальной избирательной комиссии №10 

(Далее Комиссия) создаются по решению Комиссии. 

2. Рабочие группы в своей деятельности руководствуются федеральными 

законами «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О 

персональных данных», иными федеральными законами, законами 

Санкт-Петербурга, Постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, Постановлениями Санкт-

Петербургской избирательной комиссии, решениями Комиссии, 

настоящим Положением. 

3. Рабочие группы Комиссии могут создаваться на весь период 

полномочий 2016-2021гг либо на период организации и проведения 

конкретных выборов, референдумов либо на иной период, 

определяемый решением Комиссии. 

4. Количественный и персональный состав рабочих групп 

устанавливаются решением Комиссии. 

5. Рабочие группы формируются из членов Комиссии с правом 

решающего голоса. В состав Рабочих групп могут входить другие 

члены Комиссии, работники аппарата Комиссии, руководители и 

специалисты государственных и иных органов и учреждений. 

6. Рабочая группа организует работу по вопросам, отнесенным к 

полномочиям данной группы. 

7. Руководитель Рабочей группы назначается решением Комиссии. 

Заместитель руководителя и секретарь Рабочей группы могут быть 

назначены решением Комиссией. 

8. Если заместитель руководителя, секретарь Рабочей группы не 

назначены решением Комиссией, Рабочая группа может избрать их из 

своего состава из числа членов данной группы, являющихся членами 

Территориальной избирательной комиссии №10 с правом решающего 

голоса, большинством голосов от установленного количества членов 

группы, если иное не установлено Положением о конкретной рабочей 

группе. 

9. Распоряжения руководителя и секретаря Рабочей группы обязательны 

для исполнения членами Рабочей группы. 

10. Заседания Рабочей группы созываются ее руководителем по мере 

необходимости. 

11. Член Рабочей группы обязан присутствовать на всех заседаниях 

группы. 

12. На заседаниях Рабочей группы вправе присутствовать лица, 

определенные законодательством РФ о выборах. 



13. Если председатель Территориальной избирательной комиссии №10 не 

включен в состав Рабочей группы, он вправе присутствовать на любом 

ее заседании, принимать участие в ее работе, но не имеет права 

голосовать при принятии Рабочей группой решения. 

14. Секретарь Рабочей группы оповещает членов группы и председателя 

Комиссии, а также лиц, извещение которых предусмотрено 

законодательством РФ о выборах, о дате и времени проведения 

заседания. 

15. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем 

присутствует половина от установленного числа членов группы, 

являющихся членами Территориальной избирательной комиссии №10 с 

правом решающего голоса, если иное не установлено Положением о 

конкретной рабочей группе. 

16. Решения Рабочей группы, за исключением случая, определенного в п.8 

настоящего Положения, принимаются большинством голосов от числа 

присутствующих членов Рабочей группы, если иное не установлено 

Положением о конкретной рабочей группе. 

17. При принятии Рабочей группой решения в случае равного числа 

голосов членов группы, поданных «за» и «против», голос руководителя 

(председательствующего на заседании) является решающим. 

18. По результатам работы Рабочей группы готовятся и выносятся на 

рассмотрение Комиссии проекты решений. 

19. Проект решения Рабочей группы в электронном виде и документы, на 

основании которых утверждался проект решения, направляются 

секретарю Комиссии не позднее, чем за день до дня заседания 

Комиссии.  В исключительных случаях в день проведения заседания, 

если иное не установлено Положением о конкретной Рабочей группе. 

Проект решения, подготовленный Рабочей группой, может не 

рассылаться в соответствии с п. 6.2 Регламента Территориальной 

избирательной комиссии №10 членам Комиссии, включенным в 

Рабочую группу, утвердившую проект. 

20. В случае прекращения полномочий членов Комиссии, входящих в 

состав Рабочих групп, их полномочия в Рабочих группах также 

прекращаются. Полномочия других членов Рабочей группы 

прекращаются одновременно с освобождением их от занимаемой 

должности, а также по решению Комиссии. 

 


